
ΑΑ Ελ: 5140 - 2.0 Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΠ ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  Ε.Π. 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ, 11527
Πληροφορίες: ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΟΥΜΠΑΣΗ
Τηλ.: 2131503650, 2131503760
Fax: 2107473666
Email: gsoumpasi@mou.gr

ΑΘΗΝΑ,08/07/2019

Αρ.Πρωτ.: 4391/245/B4

Προς:
ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)
ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 60, 15125, ΜΑΡΟΥΣΙ

ΘΕΜΑ: Έγκριση Διακήρυξης για το Υποέργο «Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό
Σύστημα Διαχείρισης Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων με Ενσωματωμένη Πλατφόρμα
Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτημάτων» Α/Α 1 της Πράξης 5029669

Έχοντας υπόψη :
1.Τον ΕΚ1303/2013 «περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΕΓΤΑΑ και το Ευρωπαϊκό Ταμείο
Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το Ταμείο Συνοχής και το
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006»
2.Το Ν.3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο
2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/03.12.2007), όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και
ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α/31.3.2010) και ισχύει, και ειδικότερα το άρθρο 8 αυτού
3.Το N4314/2014 (ΦΕΚ Α' 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την
ΠΠ 2014-20, Β) και άλλες διατάξεις» και ειδικά τα άρθρα 5, 6, 8, 9 και 59 παρ. 15
4.Το Ν. 4412/2016 "Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών" και ειδικότερα το άρθρο 60 "Καθορισμός
προθεσμιών"
5.Την με Α.Π. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης και αντικατάστασης της
81986/EYΘY712/31.07.2015 Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα
του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020
από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης
πράξεων» (ΦΕΚ3521/Β/1.11.2016)
6.Το Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/04.11.2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών,
Μεταφορών και Δικτύων»
7.Το Π.Δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α/29.08.2018) ««Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
8.Το Π.Δ 147/2017 (ΦΕΚ 192Α/13-12-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» όπως ισχύει
9.Την με ΑΠ 66135/ΕΥΘΥ455/13.6.2017 (Β' 2064/15.6.2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και
Ανάπτυξης "Τροποποίηση της με αριθμό 67743/ΕΥΘΥ/615/24.6.2015 υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση της
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ



ΑΑ Ελ: 5140 - 2.0 Σελίδα 2

ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ 1 του ν. 4314/2014 και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β' 655) κοινής
υπουργικής απόφασης»" (Β' 1248)
10.Τον υπ. αριθμ. 34686/27.03.2015 (ΥΟΔΔ 178) Διορισμό της μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής Γραμματείας
Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ.
11.Την με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση
αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑνΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ)
12.Την με ΑΠ 4278/767/Α2/13.07.2018 (ΑΔΑ: ΨΓ61465ΧΙ8-9ΓΣ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ολοκληρωμένο
Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων με Ενσωματωμένη Πλατφόρμα Ηλεκτρονικής
Υποβολής Αιτημάτων» με Κωδικό ΟΠΣ 5029669 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020»
13.Τη διακήρυξη του διαγωνισμού Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού για την ανάθεση Σύμβασης Παροχής
Υπηρεσιών με τίτλο: "Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων με Ενσωματωμένη Πλατφόρμα
Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτημάτων"
14.Την με αρ. πρωτ. 1567/B4/81/13/03/2019 έγκριση Διακήρυξης για το Υποέργο «Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό
Σύστημα Διαχείρισης Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων με Ενσωματωμένη Πλατφόρμα Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτημάτων»
της Πράξης 5029669 της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ
15. Την με Α/Α 5140 έκδοση 2.0 υποβολή μέσω ΟΠΣ Αιτήματος Ελέγχου Νομιμότητας Δημοσίων Συμβάσεων
(προέγκριση ως προς το σημείο 07.6 της λίστας)
16. Την από 27/05/2019 Απόφαση της ΕΕΤΤ για την παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών αναφορικά με
τον ανοιχτό δημόσιο ηλεκτρονικό διαγωνισμό επιλογής αναδόχου για το έργο : «Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα
Διαχείρισης Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων με Ενσωματωμένη Πλατφόρμα Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτημάτων»
17.Τα αποτελέσματα της εξέτασης της νομιμότητας της διαδικασίας διακήρυξης, βάσει του ισχύοντος θεσμικού και
κανονιστικού πλαισίου ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων και τους όρους της απόφασης ένταξης της πράξης, όπως
τεκμηριωμένα αποτυπώνονται στη Λίστα Ελέγχου Διακήρυξης και ειδικότερα του σημείου 07.6 αυτής

ΔΙΑΤΥΠΩΝΕΤΑΙ ΘΕΤΙΚΗ ΓΝΩΜΗ

για την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του διαγωνισμού "Πληροφοριακό Σύστημα
Διαχείρισης Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων με Ενσωματωμένη Πλατφόρμα Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτημάτων".
Σημειώνεται ότι με την με αρ. πρωτ. 896/16/27-05-2019 Απόφαση της ΕΕΤΤ, δόθηκε παράταση στην καταληκτική
ημερομηνία υποβολής προσφορών η οποία και τροποποιείται από 10/06/2019 σε 08/07/2019.
Η συμπλήρωση της λίστας αφορά μόνο στο σημείο 07.6 αυτής. Τα υπόλοιπα σημεία ελέγχου έχουν ήδη απαντηθεί στο
πλαίσιο του προδημοπρασιακού ελέγχου που διενεργήθηκε από την ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ (έγγραφο με αρ. πρωτ.
1567/B4/81/13/03/2019 της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ).

H Προϊσταμένη της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ

Αγγελική Φέτση


		ops@mnec.gr
	2020-10-08T07:14:02+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής




